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Institutledere 
Ledere af universitetets største centre 

Invitation til åben dialog i forbindelse med den faglige strategipro-
ces 

Kære institutledere og ledere af universitetets største centre. 
 
I inviteres hermed til en åben dialog mellem institutledere og centerledere om 
den faglige strategiproces den 11. og 12. februar 2010, begge dage klok-
ken 09:00-12:00. 
 
De første år efter fusionen har været præget af en strategiproces og ikke 
mindst af en betydelig aktivitet og investering i en moderne og sammenhæn-
gende infrastruktur på universitetet. Her er vi nået meget langt, og vi har 
samtidig bevist, at Aarhus Universitet med sin store faglige bredde har både 
potentiale og faglige ressourcer til at blande sig med de bedste universiteter 
både i Europa og resten af verden. Der er dog ingen tvivl om, at konkurrencen 
mellem universiteterne og/eller andre videnproducerende institutioner vil 
blive skærpet, og at både den nationale og internationale efterspørgsel på 
forskning, uddannelse og viden vil være stigende. 
 
For at sikre at Aarhus Universitet står bedst muligt rustet i den skærpede 
konkurrence og bedst muligt får udnyttet vores mange synergimuligheder, 
har bestyrelsen efter indstilling fra rektoratet besluttet, at der skal gennemfø-
res en grundig analyse af universitetets faglige struktur. Bestyrelsen vil be-
handle spørgsmålet på mødet den 17. juni 2010, og I inviteres til at deltage i 
processen gennem foråret 2010. 
 
Processen indledes med en række fælles møder mellem beslægtede fagområ-
der, som allerede i rektors juletale blev benævnt ”familier”: ”Den humanisti-
ske familie”, ”den samfundsvidenskabelige familie”, ”den sundhedsvidenska-
belige familie” og ”den naturvidenskabelige familie”. Grænserne mellem ”fa-
milierne” er naturligvis hverken særligt skarpe eller konstante, men de er 
valgt, fordi man inden for disse ”familier” med meget stor sandsynlighed kan 
finde faglige synergimuligheder, der kan styrke universitetets position. 
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De fire møder afholdes i to parallelle sessioner den 11. og 12. februar 
2010, begge dage klokken 09:00-12:00. Efter møderne vil der blive ser-
veret et let traktement. 
 
Efter en kort introduktion af rektor eller prorektor vil ordet blive givet til mø-
delederen, der dels vil give et kort oplæg, dels vil lede diskussionen. Hoved-
sigtet er at få en fremadrettet dialog mellem institutlederne og centerlederne 
med rektorat og deltagende dekaner i den lyttende rolle. 
 
Mødelederne er: 
 ”Den humanistiske familie”: 

Professor Niels Egelund, Center for Grundskoleforskning 
 ”Den samfundsvidenskabelige familie”: 

Professor Peter Munk Christiansen, Institut for Statskundskab 
 ”Den sundhedsvidenskabelige familie”: 

Professor Berit Eika, Enhed for Medicinsk Uddannelse 
 ”Den naturvidenskabelige familie”: 

Professor Mogens Nielsen, Datalogisk Institut 
 
Torsdag den 11. februar holdes møder for ”den humanistiske familie” og ”den 
naturvidenskabelige familie”. Fredag den 12. februar holdes møder for ”den 
samfundsvidenskabelige familie” og ”den sundhedsvidenskabelige familie”. 
 
I vedhæftede bilag er deltagerne i de enkelte møder samt mødested angivet. 
Flere af deltagerne er opført som deltagere i flere møder, hvilket skyldes over-
lap mellem ”familierne”. Det kan således være både relevant og hensigtsmæs-
sigt, at en række institutledere og centerledere deltager i flere ”familiemøder”. 
Hvis en deltager er inviteret til to møder, som ligger samtidig, beder vi om, at 
det løses ved, at den pågældende institutleder eller centerleder vælger, hvilket 
møde han eller hun ønsker at deltage i, og hvilket møde en stedfortræder for 
vedkommende så deltager i. 
 
Af hensyn til det praktiske arrangement bedes deltagelse meddelt til special-
konsulent Rebekka Sylvest på e-mail rsy@adm.au.dk senest den 4. febru-
ar. 
 
Møderne den 11. og 12. februar 2010 forventes fulgt op af dialogmøder 
den 18. marts 2010 og den 13. april 2010. Endelig vil der blive afholdt et 
fælles seminar for mødedeltagerne på Sandbjerg Gods den 25.-26. maj 
2010. 
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Universitetet har engageret to internationale konsulenter, Sachi Hatakenaka 
og Quentin Thompson, til at bidrage med analyser i processen. Flere af mø-
dedeltagerne vil derfor blive inviteret til møder med disse konsulenter i peri-
oden fra den 21.-28. februar 2010. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Lauritz B. Holm-Nielsen 
Rektor 


